

Statutární město Ostrava
magistrát

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.:

Sp. zn.:

SMO/431961/15/ZFUN/Měk

S-SMO/259931/15/ZFUN/9

Profil zadavatele

Vyřizuje:

Telefon:

Ing. Petr Měkýš

+420 599 442 356

E-mail:

pmekys@ostrava.cz

Datum:

2015-12-03

Veřejná zakázka „Přístavba a nástavba Domova důchodců Korýtko“ - Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám

Vážení,

v návaznosti na dotazy dodavatelů Vám v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky.

Dotaz č. 1: Máme za to, že v Zadávacích podkladech, které mají uchazeči k dispozici, schází jak PD, tak Výkaz výměr **SO 06 – Přeložka kanalizační přípojky**. Žádáme o doplnění nebo upřesňující informaci.

Odpověď: Objekt **SO 06 – Přeložka kanalizační přípojky** je součástí projektové dokumentace. Výkresová část včetně technické zprávy je součástí profesní části 2013 / ZTI – přeložka kanalizace. Výkaz výměr k předmětnému objektu je součástí soupisu prací / profesní části / ZTI – přeložka kanalizace.

Dotaz č. 2: Podle § 6 ZVZ je zadavatel povinen při postupu podle tohoto zákona dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. Podle § 50 odst. 3 ZVZ je veřejný zadavatel povinen omezit rozsah požadované kvalifikace pouze na **informace a doklady bezprostředně související s předmětem veřejné zakázky**. Podle §50 odst. 4 ZVZ není veřejný zadavatel oprávněn stanovit takové kvalifikační předpoklady, které by vedly k podstatnému omezení hospodářské soutěže, a současně by kvalifikační předpoklady bylo možno vzhledem k potřebám zadavatele **nahradit stanovením odpovídajících smluvních podmínek**.

Zadavatel v čl. VIII odst. 3 zadávací dokumentace požaduje doložení zkušeností s realizací 2 pozemních staveb, a to staveb občanské vybavenosti sloužící pro sociální služby a péči o rodiny nebo zdravotní služby. Dodavatel v této souvislosti po prostudování zadávací dokumentace a projektové dokumentace uvádí, že ve smyslu aktuální rozhodovací praxe orgánů dohledu tento požadavek zadavatele nesplňuje podmínku *“bezprostřední souvislosti s předmětem veřejné zakázky”*, resp. že nejsou dána žádná natolik zásadní objektivní specifika zakázky, které by *“nebylo možno řešit odpovídajícím stanovením smluvních podmínek”*.

Naše společnost má bohaté zkušenosti s realizací povahou a způsobem provedení podobných prací, nicméně ne na takto úzce vymezených budovách občanské vybavenosti s tím, že tento

požadavek vnímáme jako nepřiměřeně omezující hospodářskou soutěž a tudíž diskriminační.

Dovolujeme si tedy v tuto chvíli uctivě požádat o úpravu uvedeného požadavku zadavatele tak, aby zkušenost nebyla vázána na stavby občanské vybavenosti sloužící pro sociální služby a péči o rodiny nebo zdravotní služby."

Odpověď: Zadavatel na svém požadavku na zkušenosti zhotovitele s realizací staveb občanské vybavenosti sloužící pro sociální služby a péči o rodiny nebo zdravotní služby trvá. Požadavek je opodstatněný z důvodů, které vychází z obecně technických požadavků na stavby a jejich části tak, aby bylo zabezpečeno jejich užívání osobami s pohybovým, zrakovým omezením, resp. osobami seniorského věku. Vzhledem k tomu, že stavební práce budou probíhat za provozu, je žádoucí vybrat kvalifikovanou dodavatelskou (stavební) firmu s potřebnými zkušenostmi (referencemi) z obdobných staveb, obdobného rozsahu a využití.

Dotaz č. 3: Žádáme zadavatele o zaslání Požárně-bezpečnostního řešení. Toto jsme v dokumentaci nenalezli.

Odpověď: Požárně-bezpečnostní řešení je součástí projektové dokumentace, konkrétně v části profese 2013 – PBR.

S pozdravem

Ing. Eva Seborská
zastupující vedoucí odboru
veř. zakázek, externího financování,
kapitálových účastí a sdruž. nákupu